
   V Praze dne 8. února 2017                                                                                         
Č. j.: KPR  822/2017 

Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

         Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 3. února 2017 žádost, o poskytnutí 
následujících informací: 

1. Kolik výjezdů do krajů už absolvoval prezident republiky? 
Odpověď: prezident republiky navštívil od začátku svého mandátu každý kraj minimálně 
3krát; v současné době probíhá již čtvrté kolo návštěv krajů (koncem ledna 2017 navštívil 
prezident republiky Plzeňský kraj, a jednalo se již o celkem 44. návštěvu krajů). 

2. Kolik výjezdy stojí – prosím o konkrétní výčet kraj – cena? 
Odpověď: Kancelář prezidenta republiky nemá takovou informaci k dispozici; náklady na 
občerstvení a ubytování hradí hostitel (kraj) a náklady v jednotlivých městech (pódium) 
pak navštívená města. 

3. Uveďte konkrétně, v jakém hotelu v konkrétním kraji prezident republiky přespal a 
kolik toto přespání celé delegace (počet členů) stálo? 
Odpověď: Kancelář prezidenta republiky nemá požadovanou informaci k dispozici, a to 
vzhledem k tomu, že návštěvu prezidenta republiky organizuje příslušný kraj, který vybírá 
místo ubytování a hradí náklady ubytování.  

4. Platí se za hotely běžné ceny nebo je nabízena sleva? 
Odpověď: Kancelář prezidenta republiky nemá informaci o cenách za ubytování v hotelu 
k dispozici; to se týká i případných slev za ubytování; k tomu viz předchozí odpověď.  

5. Kdo a na základě čeho hotely/místa pro přespání prezidenta republiky vybírá? 
Odpověď: hotely (místa) pro přespání vybírá krajský úřad příslušného kraje, který je 
hostitelem a organizátorem návštěvy prezidenta republiky 

                                                                                              JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                    ředitel Odboru legislativy a práva                   


